证券代码：000930        证券简称：中粮科技        公告编号：2022-048

中粮生物科技股份有限公司

关于清算注销控股子公司黄龙食品工业有限公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、 本次清算注销情况概述

黄龙食品工业有限公司（以下简称黄龙食品）作为中粮生物科技股份有限公

司（以下简称中粮科技或公司）控股子公司，将于2022年11月12日合营期满。为

进一步优化资产结构，提高运营效益和运行质量，公司拟对黄龙食品进行清算注

销。

本次清算注销不构成重大资产重组。

二、黄龙食品基本情况

1.公司名称：黄龙食品工业有限公司

2.类型：有限责任公司（台港澳与境内合资）

3.成立时间：1990年11月26日

4.注册地址：吉林省公主岭市公主东大街3588号

5.注册资本：5405.33万美元

6.法定代表人：孙本军

7.股权结构：

股东名称 持股比例

铿昌有限公司GREEN CHARM LIMITED 57.136%

粤海广南（集团）有限公司 40%

中粮生化能源（公主岭）有限公司 2.295%

通辽铁盛商贸（集团）有限公司 0.569%

8.经营范围：生产淀粉及淀粉制品（食用玉米淀粉）、淀粉糖（葡萄糖浆、

麦芽糖浆、啤酒用糖浆）、食用植物油；饲料产品（玉米蛋白粉、喷浆玉米皮）；

混合型饲料添加剂（枯草芽孢杆菌+酿酒酵母+植物乳杆菌）；其他副产品（包含

但不限于玉米胚芽粕、玉米原油、玉米浆）（以上各项涉及行政许可和专项审批

的按照国家规定办理）；粮食（玉米）收储、销售、物流、包装及相关行业的技

术开发和信息咨询（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

9.主要财务数据：

单位：元

科目 2021年度 2022年5月31日

总资产 279,071,459.00 229,013,450.54

总负债 75,610,620.31 43,116,974.19

净资产 203,460,838.69 185,896,476.35

营业收入 1,452,341,847.27 15,050,134.44

净利润 -96,929,655.43 -17,444,532.04

三、本次清算注销的原因

公司于2021年12月13日在北京产权交易所挂牌出售所持有的黄龙食品股权，

截止2022年7月1日未能征集到受让方。鉴于黄龙食品合营即将到期（2022年11

月12日），各方股东已就合营到期后不再延期达成一致意见，公司为进一步优化

资产结构和改善运营效益，拟对黄龙食品进行清算注销。

四、本次清算注销对公司的影响

黄龙食品完成清算注销后，将使公司的合并财务报表范围发生变更，预计会

对公司当年业绩产生一定影响，最终以清算注销完成后经审计数据为准，不会对

公司战略发展和生产经营产生实质性影响，不存在损害公司和股东特别是中小股

东利益的情形。

五、本次清算注销履行的审议程序

公司于2022年7月5日召开第八届董事会2022年第七次临时会议，审议通过了

《关于清算注销控股子公司的议案》，董事会同意对黄龙食品进行清算注销，并

授权公司管理层按照法定程序办理相关清算注销手续。本次清算注销事项无需提

交公司股东大会审议批准。

六、备查文件

公司八届董事会2022年第七次临时会议决议。

特此公告。

中粮生物科技股份有限公司

                             董事会

                                 2022 年 7 月 5 日